
 
 

Av. Tiradentes nº  1904 – Centro Anápolis – Go – CEP. 75043.044 
 
 

PROPOSTA 
 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 3ª REGIÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2019 
Processo nº. e-PAD 36011/2019 
DATA DA REALIZAÇÃO: 12/11/2019 – 13:30 hs 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto  Aquisição de equipamentos médicos e odontológicos, nos termos deste 

Edital e seus anexos 
 

 

RAZÃO SOCIAL: DELCA ARTIGOS MÉDICOS 
CNPJ 31.940.808/0001-82 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10.745.143-3 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 88291  

 

E-MAIL: sigmaempresasgeral@gmail.com 

DADOS BANCÁRIOS 
Banco do Brasil – Agencia: 5886-6 / conta 
corrente: 9308-4 

RESPONSÁVEL PELO CONTRATO: Liliane Wane Oliveira Borba 
RG 4456845 – SSP Go 
CPF: 008.333.481.59 
ESTADO CIVIL Casada 
Responsável pela elaboração Hélio Mendes Barbosa 

 



 
 

Av. Tiradentes nº  1904 – Centro Anápolis – Go – CEP. 75043.044 

 
 

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MODELO MARCA FABRICANTE R$ UNTARIO R$ TOAL 
01 UND 06 Esfigmomanômetro, face do visor gravado a laser, manômetro com 

rotação de 360º, aro de borracha anti-impacto, leve e sem látex, 
braçadeira reutilizável, tamanho adulto, circunferência: 25-34 
cm.STRO ANVISA - 80275310022 
 PREMIUN ACCUMED GLICOMED 

91,66 549,96 

02 UND 04 Estetoscópio tipo biauricular com olivas anatômicas de silicone, haste 
em aço inoxidável, tubo “Y” em pvc, auscultador duplo inox com anel 

de borracha, tamanho adulto - REGISTRO ANVISA - 80275310052 
 PREMIUN ACCUMED GLICOMED 

65,00 260,00 

09 UND 01 Máquina seladora de mesa para papel grau cirúrgico utilizado para 
esterilização de materiais odontológicos, com acionamento manual, 
área de selagem mínima de 30 cm, espessura de selagem mínima de 

12 mm, bivolt, controle automático de temperatura. PRODUTO 
ISENTO DE REGISTRO  

 

SELABEM 
 

BIOTRON BIOTRON 160,00 160,00 

 
Valor total da proposta – R$ 969,96 ( novecentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos ) 

 
 

 DECLARO DE QUE O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 120 (CENTO E VINTE DIAS) DIAS; 
 DECLARO DE QUE A ENTREGA DOS PRODUTOS SERÃO REALIZADOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL. 
DECLARO DE QUE O PREÇO OFERTADO PERMANECERÁ FIXO E IRREAJUSTÁVEL EM TODO O PERÍODO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, EXCETO A 

OCORRÊNCIA DAS POSSIBILIDADES PREVISTAS NO ART. 65, II, “D” E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 
ALTERAÇÕES. NOS VALORES ORA APRESENTADOS JÁ ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS NOSSOS CUSTOS OPERACIONAIS, INCLUSIVE OS QUE VERSAM SOBRE 



 
 

Av. Tiradentes nº  1904 – Centro Anápolis – Go – CEP. 75043.044 
MATERIAL, MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, FINANCEIROS, TRIBUTÁRIOS E TRABALHISTAS, FRETES, FICANDO O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 
DA TERCEIRA REGIÃO  , ABSOLUTAMENTE ISENTA DA RESPONSABILIDADE DE TAIS OBRIGAÇÕES. 

 ESCLARECEMOS QUE ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL, SEUS ANEXOS E QUE O PREÇO PROPOSTO INCLUI TODAS AS 
DESPESAS COM ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA, LEIS SOCIAIS, TRANSPORTES, EQUIPAMENTOS AUXILIARES, SEGUROS, TODOS OS TRIBUTOS 
INCIDENTES E DEMAIS ENCARGOS; ENFIM, TODO O NECESSÁRIO PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO LICITADO. 

 GARANTIA: CONFORME EDITAL. / DECLARA QUE TEVE ACESSO AO EDITAL E SEUS ANEXOS SE SUBMETEM INTEIRAMENTE A TODAS AS CONDIÇÕES DO 
EDITAL.  

 DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME O EDITAL/ APRESENTANDO SINCEROS VOTOS DE ELEVADA ESTIMA E CONSIDERAÇÃO, SUBSCREVEMO-NOS 
ATENCIOSAMENTE, 
 
 

Anápolis – Go, 22 de outubro de 2019 
 
 
 
           ____________________________ 

Liliane Wane Oliveira Borba 
CPF. 008.333.481.59 

           Proprietária 



 

 

Salvi Lopes e Cia Ltda. 
CNPJ: 82478140/0001-34Inscrição Estadual: 601.231.29-87 

Endereço: Avenida Gaturamo, 100 – Jardim Primavera – 
Arapongas/PR – CEP: 86.701-001 

Telefone de Contato: 43-3056-2332 - e-mail: salvielopes@gmail.com 

  

 

Rua. Avenida Gaturamo Arapongas – Paraná - Brasil       Telefone: 43-3056-2332 
CNPJ: 82478140-0001-34 Inscrição Estadual: 601.231.29-87 

 
 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO 
BELO HORIZONTE -MG 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2019 
 

CARTA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO 
 

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos itens descritos abaixo, conforme 
edital do Pregão Eletrônico nº 025/2019. Acatando todas as estipulações consignadas no 
respectivo Edital e seus anexos. 
 

1. IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE: 
Razão Social da Empresa: SALVI LOPES E CIA LTDA ME 
CNPJ: 82478140/0001-34 Inscrição Estadual: 601.231.29-87 e-mail: salvielopes@gmail.com 
Endereço: Avenida Gaturamo, 100 CEP: 86.702-001 Município: Arapongas-PR Fone: (43) 3056-2332 

 

Representante Legal: Luiz Carlos Salvi Profissão: Técnico Ortopédico Estado Casado 
Nacionalidade: Brasileiro RG: 4.502.096-7 CPF: 619.057.639-72 

 

Conta Corrente p/Depósito:  
Banco: do Brasil Agência: 0359-X Conta Corrente: 63.047-0 
Banco: Itaú Agência: 0083 Conta Corrente: 60.727-5 

 

2. PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR) 
SALVI LOPES & CIA. LTDA - 
ME  

82.478.140/0001-34    3.917,16 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA  QT 
R$ 
UN 

R$ 
Total 

3 

Kit medidor de glicose, bateria lítio, tempo de medição 
aprx. 5 segundos, faixa de medição: 20~600mg/dL 
(1.1~33.3mmol/L), visor de LCD, sistema AutoCode, 
sistema ejetor de tiras, uma caneta lancetadora, 10 
lancetas e 100 tiras. Kit DESCARPACK 1 128,20 128,20 

6 
Oxímetro portátil, alimentação a pilha, medição de 
pulso,1,5Volts, faixa da medição de pulso:20-250 BPM. Unidade BIOLAND 2 144,49 288,98 

11 

Cadeira de rodas, com estrutura rígida, em aço 
carbono, para pacientes de até 120 kg, em pintura 
epóxi na cor preta; tipo de funcionamento: manual; 
tipo construtivo dobrável em duplo x; com assento e 
encosto em nylon, courvin ou napa, com largura do 
assento de no mínimo 42 cm; com apoio para os braços 
fixos; com apoio para os pés removíveis; com rodas 
traseiras de no mínimo 24”, com pneus maciços e 
rodas dianteiras de no mínimo 6”, com pneus maciços, 
com freios bilaterais nas rodas traseiras. Unidade CDS 3 1.166,66 3.499,98 

 

TOTAL DA PROPOSTA: 3.917,16 (Três mil novecentos e dezessete reais e dezesseis centavos.) 
 

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que 
rege a presente licitação.  



 

 

Salvi Lopes e Cia Ltda. 
CNPJ: 82478140/0001-34Inscrição Estadual: 601.231.29-87 

Endereço: Avenida Gaturamo, 100 – Jardim Primavera – 
Arapongas/PR – CEP: 86.701-001 

Telefone de Contato: 43-3056-2332 - e-mail: salvielopes@gmail.com 

  

 

Rua. Avenida Gaturamo Arapongas – Paraná - Brasil       Telefone: 43-3056-2332 
CNPJ: 82478140-0001-34 Inscrição Estadual: 601.231.29-87 

 
 

 
Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e 
encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas 
com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.  
 
VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De no mínimo, 120 (cento e vinte) dias contados a partir da 
data da sessão pública do Pregão 

 
Arapongas, 12 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

Luiz Carlos Salvi 

RG:4.502.096-7 

CPF: 619.057.639-72 

 
 







 
 

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP  

CNPJ: 29.312.896/0001-26  - INSC. EST.: 003098903.00-59 

Avenida dos Bandeirantes N° 710, Loja 05, Bairro Comiteco, Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 30.315-382  

Telefone (31) 3245-6768  - Email: bhdental.licitacao@gmail.com 

 

AO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3º REGIÃO 
 
RUA DESEMBARGADOR DRUMOND, 41 – 4º ANDAR – SERRA – BHTE / MG – CEP: 30220-030 
 
PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2019 – SRP PROCESSO Nº 36011/2019  
 
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ ÀS 13:00 DO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2019 
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 13:00 DO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, NOS TERMOS DESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

PROPOSTA COMERCIAL 
 
 
Prezados Senhores, 
 
A presente Proposta Comercial é baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos no edital de 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2019 , os quais comprometermo-nos a cumprir integralmente. 
 

 Declaramos que esta proposta tem validade conforme Edital, no prazo de 120 (CENTO E VINTE) DIAS, contados da data 
de abertura da mesma, e que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos. 

 

Lote Descritivo Unid. Qtde Valor Unitário Valor Total 

08 

Caneta de baixa rotação odontológica, tipo contra 

ângulo, relação de transmissão 1:1, sistema de 

fixação de brocas por trava, autoclavável, para uso 

em micro motor pneumático através de encaixe 

intramatic universal. 
“Produto Fabricado Conforme Resolução RDC 
16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento 
Técnico de Boas Práticas de Fabricação de 
Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 
9.001/2008 e ISO 13.485/2004“. 
MODELO CONTRA ANGULO MAGNUS 
MARCA DENTEMED 
FABRICANTE DENTEMED 
PROCEDENCIA NACIONAL  
REGISTRO ANVISA: 80349609001 

 

UND 03 

R$ 193,00 
(CENTO E 

NOVENTA E 
TRÊS REAIS) 

R$ 579,00 
(QUINHENTOS E 
SETENTA E NOVE 

REAIS) 

10 

Micro motor odontológico, sistema de conexão de 

dois furos (borden), sistema de acoplamento 

intramatic universal que permita giro 360°, 

autoclavável, com sistema de reversão da rotação e 

regulagem da velocidade, com sistema de 

UND 02 
R$ 215,00 

(DUZENTOS E 
QUINZE REAIS) 

R$ 430,00 
(QUATROCENTOS E 

TRINTA REAIS) 



 
 

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP  

CNPJ: 29.312.896/0001-26  - INSC. EST.: 003098903.00-59 

Avenida dos Bandeirantes N° 710, Loja 05, Bairro Comiteco, Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 30.315-382  

Telefone (31) 3245-6768  - Email: bhdental.licitacao@gmail.com 

 

refrigeração. 
“Produto Fabricado Conforme Resolução RDC 
16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento 
Técnico de Boas Práticas de Fabricação de 
Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 
9.001/2008 e ISO 13.485/2004“. 
MODELO MICROMOTOR MAGNUS 
MARCA DENTEMED 
FABRICANTE DENTEMED 
PROCEDENCIA NACIONAL  
REGISTRO ANVISA: 80349609001 

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA   R$ 1.009,00 (HUM MIL E NOVE REAIS)  

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:  

Validade da proposta:  120 (CENTO E VINTE) Dias - CONFORME EDITAL 

Condições de 
pagamento 

 30(TRINTA)- CONFORME EDITAL  

Prazo de entrega: CONFORME EDITAL 

Local de entrega:  CONFORME EDITAL 

Garantia  12 (DOZE) CONFORME EDITAL 

Frete / impostos: INCLUSOS 

Assistência técnica EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO – CONFORME EDITAL. 

DADOS BANCÁRIOS: 

Banco BRASIL 

Agência 1229-7 

Conta Corrente  69.253-0 

DADOS DA EMPRESA PARA FORMULAÇÃO DE CONTRATO: 

Empresa BH DENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 

CNPJ: 29.312.896/0001-26 Insc. Estadual: 003.098.903-0059 

Endereço 
AV. BANDEIRANTES, Nº 710, LOJA 05, BAIRRO COMITECO, CEP 30.315-382, BELO 
HORIZONTE/MG. 

Telefones (31) 3245-6768 

Email: bhdental.licitacao@gmail.com  

mailto:bhdental.licitacao@gmail.com


 
 

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP  

CNPJ: 29.312.896/0001-26  - INSC. EST.: 003098903.00-59 

Avenida dos Bandeirantes N° 710, Loja 05, Bairro Comiteco, Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 30.315-382  

Telefone (31) 3245-6768  - Email: bhdental.licitacao@gmail.com 

 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: 

Nome do signatário CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES CURY 

Função SÓCIO DIRETOR 

Estado civil  CASADO Nacionalidade  BRASILEIRA 

Identidade  MG 6.066-360 - SSP/MG CPF  993.547.726-68 

Residência: RUA INSPETOR JOSÉ APARECIDO, Nº 76, SÃO BENTO, CEP 30.350-730, BELO HORIZONTE/MG. 

 
 
 
 
 
A empresa Bhdental Comercial Eireli - EPP declara, sob as penas da Lei: 
 
 
 

 O pleno conhecimento das exigências e das obrigações constante no edital de pregão presencial e seus 
respectivos anexos, submetendo a todas as condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor da 
licitação. 
 
 
 
 Que os produtos são de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA - (agência nacional de 
vigilância sanitária), garantindo o cumprimento a legislação sanitária quanto às normas.  Garantindo a 
qualidade, através de bateria de testes para aprovação, feita pela equipe técnica de fabrica, e vistoriada pelo nosso 
engenheiro técnico pra averiguação e conformidade dos produtos conforme exigência da ANVISA e da ABNT, o mesmo 
registrado sob o CREA-MG de nº 5976. 

 
 
 
 Sob penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa 
proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa 
proponente, que devera vir no mesmo envelope das propostas. 
 
 
 
 O comprometo-me a manter, durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, 
todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na presente licitação e que a validade da proposta será de 90 
(NOVENTA) meses conforme solicitado no edital e que a garantia será conforme edital contra defeitos de fabricação, 
depois de efetuada sua entrega. 
 
 
 



 
 

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP  

CNPJ: 29.312.896/0001-26  - INSC. EST.: 003098903.00-59 

Avenida dos Bandeirantes N° 710, Loja 05, Bairro Comiteco, Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 30.315-382  

Telefone (31) 3245-6768  - Email: bhdental.licitacao@gmail.com 

 

 Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto 
desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a 
todas as clausulas e condições previstas neste edital. 
 
 
 
 Os preços propostos contemplam todas as despesas necessárias para execução do contrato conforme edital de 
licitação, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado. 
 
 
 
 Caso sejamos vencedores segue os dados completos da pessoa responsável por assinar o instrumento de 
contrato que eventualmente seja firmado pelas partes Sr. Cristiano Henrique Rodrigues Cury, brasileiro, casado, portador 
do CPF nº 993.547.726-68 e da cédula de identidade CI MG 6.066.360 – SSP/MG, sócio diretor, telefone (31) 3245-6768 
e-mail bhdental.licitacao@gmail.com, residente e domiciliado na Rua Inspetor José Aparecido, nº 76, São Bento, 
município de Belo Horizonte/MG.  
 
 
 
 Declaro que nos preços ora propostos e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances, 
estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis à perfeita execução dos serviços objeto desta propôs 

 
 
 
 

BELO HORIZONTE, 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 
 
 
 
 
ATENCIOSAMENTE, 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:bhdental.licitacao@gmail.com


 
 

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP  

CNPJ: 29.312.896/0001-26  - INSC. EST.: 003098903.00-59 

Avenida dos Bandeirantes N° 710, Loja 05, Bairro Comiteco, Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 30.315-382  

Telefone (31) 3245-6768  - Email: bhdental.licitacao@gmail.com 

 

AO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3º REGIÃO 
 
RUA DESEMBARGADOR DRUMOND, 41 – 4º ANDAR – SERRA – BHTE / MG – CEP: 30220-030 
 
PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2019 – SRP PROCESSO Nº 36011/2019  
 
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ ÀS 13:00 DO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2019 
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 13:00 DO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, NOS TERMOS DESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

ANEXO I - DECLARAÇÃO  

 
A empresa Bhdental Comercial Eireli - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 29.312.896/0001-26 e Inscrição 
Estadual nº 003.098.903-0059, com sede na Avenida dos Bandeirantes, nº 710, loja 05, Bairro Comiteco, CEP 
30.315-382, Belo Horizonte/MG, telefone (31) 3245-6768, por intermédio de seu representante legal o Sr. 
Cristiano Henrique Rodrigues Cury, brasileiro, casado, portador do CPF nº 993.547.726-68 e da cédula de 
identidade CI MG 6.066.360 – SSP/MG, sócio diretor, residente e domiciliado na Rua Inspetor José Aparecido, 
nº 76, São Bento, município de Belo Horizonte/MG, - declara para fins do disposto no inc. V do art. 27 da Lei nº 
8.666/93, acrescido pela Lei nº 9.854/99, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

 
 
BELO HORIZONTE, 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 
  
 
 
 
ATENCIOSAMENTE, 

 

 
 
 

 
 


